[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2019                                                                                                                     № 350
О подготовке к прохождению весеннего половодья 2019 года

на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области
В целях обеспечения безаварийного пропуска весеннего половодья и сведения к минимуму ущерба от паводковых вод на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2019 году администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав противопаводковой комиссии городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемый расчет сил и средств, привлекаемых на период прохождения паводка на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области.

3. Утвердить прилагаемый комплексный план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, связанных с прохождением весеннего половодья 2019 года.

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 02.03.2018 № 302 «О подготовке к прохождению весеннего половодья 2018 года на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

И.о. главы администрации                                                                                                      Е.Н.Логинова

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

__________ № _____
Расчет

сил и средств, привлекаемых на период прохождения паводка

на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	№

п/п
	Наименование

организации,

предприятия
	Ф.И.О

руководителя
	№ телефона
	Кол-во

людей, чел.
	Количество техники
	Время готовности

	грузовые

автомобили
	бульдозера
	автокраны
	экскаваторы

	1.
	Администрация

городского округа город Первомайск

Нижегородской области
	Широков Александр Владимирович.
	2-13-05
	 5
	-
	-
	-
	-
	5 минут

	2.
	137 ПСЧ ФКГУ «10 отряд ФПС по Нижегородской области»

(по согласованию)
	Вагин Сергей .Алексеевич
	2-17-31
	4
	1 АЦ
	-
	-
	-
	5 минут

	3.
	МП городского округа город Первомайск Нижегородской области «Радуга»

	Виноградов Юрий Александрович.
	2-27-40
	15
	4 (2 НЖ, 2 ломовоза)
	2 трактора
	-
	1
	30 минут

	4.
	ООО «Транспневматика-авто»

(по согласованию)
	Трехонин М.И.
	2-47-20
	5
	3
	-
	2
	-
	1 час

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

 __________ № _____
Комплексный план

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области,

связанных с прохождением весеннего половодья 2019 года

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.
	Подготовка нормативных правовых актов по планированию и подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	до 25.03.2019
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления правового иинформационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	2.
	Разработка плана противопаводковых мероприятий, проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в целях координации работ по предупреждению и ликвидации ЧС в период весеннего половодья на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 25.03.2019
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3.
	Доведение информации до населения по подготовке к безаварийному пропуску весеннего половодья на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 25.03.2019
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, муниципальное казенное учреждение «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области»

	 4.
	Определение состава сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий и безаварийного пропуска весеннего половодья на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 25.03.2019
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	5.
	Уточнение зон возможного затопления территорий и организация контроля за развитием паводковой обстановки (по мере поступления фактических данных) на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В период весеннего половодья
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	6.
	Обеспечение своевременного проведения комплекса первоочередных противопаводковых мероприятий по защите города, населенных пунктов и хозяйственных объектов, расположенных на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Постоянно
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	7.
	Контроль за режимом работы водохранилищ и прудов, гидротехнических сооружений на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В период весеннего половодья
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	8.
	Выполнение комплекса инженерных мероприятий по готовности гидротехнических сооружений к пропуску весеннего половодья на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 01.04.2019
	Муниципальное предприятие городского округа город ПервомайскНижегородской области «Радуга»

	9.
	Проверка готовности водопропускных сооружений, мостов к пропуску весеннего половодья на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 01.04.2019
	Муниципальное предприятие городского округа город Первомайск Нижегородской области «Радуга»

	10.
	Организация постоянного информирования комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, противопаводковой комиссии городского округа город Первомайск Нижегородской области о проводимых противопаводковых мероприятиях на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В период весеннего половодья
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	11.
	Организация оповещения населения через средства массовой информации о прохождении весеннего половодья на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В период весеннего половодья
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	12.
	Обеспечение безопасности населения, подготовка к возможной эвакуации, организация медицинской помощи и жизнеобеспечения, создание необходимых запасов продовольствия, медикаментов, кормов и фуража для скота на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В период весеннего половодья
	Эвакоприемная комиссия городского округа город Первомайск Нижегородской области, отдел сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, ГБУЗ «Первомайская ЦРБ» (по согласованию), сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	13.
	Контроль готовности сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы реагирования сил на чрезвычайные ситуации, привлекаемых к выполнению противопаводковых мероприятий, проведению аварийно- восстановительных работ, вызванных паводком на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В период весеннего половодья
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	14.
	Предусмотреть мероприятия по эвакуации сельскохозяйственных животных и объектов сельскохозяйственного значения (склады ядохимикатов, удобрений, кормов, навозохранилищ и др.) на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 01.04.2019
	Отдел сельского хозяйства администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	15.
	Проведение обследования скотомогильников на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	до 01.04.2019
	ГБУ НО Государственное ветеринарное управление Первомайского района (по согласованию)

	16.
	Обеспечение контроля за складывающейся обстановкой в местах традиционного массового лова рыбы в период половодья, установка предупреждающих аншлагов о запрете выхода на лед
	В период весеннего половодья
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	17.
	Организация дежурства оперативных групп на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	с 15.03.2019
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	18.
	Создание и организация работы оперативных групп, комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, противопаводковой комиссии городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В период весеннего половодья
	Сектор по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области

	19.
	Ежедневный доклад в Федеральное казенное государственное учреждение «Центр управления в кризисных ситуациях Нижегородской области» о паводковой ситуации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	В период весеннего половодья
	Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа город Первомайск Нижегородской области

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_________________ № _____
Состав

противопаводковой комиссии городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ:
Лебеднова Елена Анатольевна – глава местного самоуправления городского округа город Первомайск Нижегородской области.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИССИИ:

Широков Алексанндр Васильевич – заместитель главы администрации по социальным вопросам  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Вагин Сергей Алексеевич – начальник 137 пожарно-спасательной части Федерального государственного казенного учреждения «10 отряд Федеральной противопожарной службы по Нижегородской области» (по согласованию).

Виноградов Юрий Александрович – директор муниципального предприятия городского округа город Первомайск Нижегородской области «Радуга».

Сураев Александр Николаевич - начальник  Первомайские распределительные электрические сети  ПАО Арзамасские электрические сети филиала Нижновэнерго ПАО «МРСК Центра и Приволжья» (по согласованию).
Сорокин Алексей Александрович - начальник Первомайской районной эксплуатационной газовой службы филиала в г. Арзамас ПАО «Газпром газораспределение Нижний Новгород» (по согласованию).

Крепков Андрей Александрович – заместитель главы администрации, начальник отдела архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества  городского округа город Первомайск Нижегородской области.

Федюнина Людмила Анатольевна – главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Первомайская центральная районная больница» (по согласованию).

Дущкин Виктор Викторович – начальник отделения полиции дислокация город Первомайск межмуниципального отдела министерства внутренних дел Российской федерации «Дивеевский» (по согласованию).
Тиханов Владимир Николавич- начальник управления ГБУ  НО Государственное ветеринарное управление городского округа город Первомайск (по согласованию).

СЕКРЕТАРЬ КОМИССИИ:

Донсков ОлегМихайлович – начальник сектора по мобилизационной работе, гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций управления правового и информационного обеспечения администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.